

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025			Exercice N-1 31/12/2024	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	9 188	22 653	13 466	2 603	16 068	617.34
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	108 027	82 773	25 255	26 852	1 597	5.95
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	411 991	95 847	316 143	317 148	1 005	0.32
	Constructions	7 105 146	3 319 987	3 785 159	3 996 072	210 913	5.28
	Installations techniques Matériel et outillage	6 701 518	5 135 991	1 565 527	1 737 073	171 546	9.88
	Immobilisations corporelles en cours	398 485		398 485		398 485	
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	20 000		20 000	352 226	332 226	94.32
	Autres titres immobilisés	355 756		355 756		355 756	
	Prêts						
	Autres	162 337		162 337	188 681	26 344	13.96
	Total I	15 272 447	8 657 251	6 615 196	6 620 655	5 459	0.08
	Stocks et en cours	59 202		59 202	68 684	9 482	
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 465 755	133 967	1 331 788	1 435 191	103 403	7.20
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	2 471 151		2 471 151	974 892	1 496 259	153.48
	Valeurs mobilières de placement	130 579		130 579	145 432	14 853	10.21
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	2 912 625		2 912 625	3 385 353	472 728	13.96
	Charges constatées d'avance (2)	221 004		221 004	216 209	4 795	2.22
	Total II	7 260 316	133 967	7 126 349	6 225 762	900 587	14.47
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		22 532 764	8 791 219	13 741 545	12 846 417	895 128	6.97

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	768 049	768 049		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation	2 079	2 079		
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 524	1 524		
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	3 874 151	3 712 540	161 611	4.35
	Autres				
	Report à nouveau	3 180 437	2 655 530	524 907	19.77
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	413 381	363 295	50 086	13.79
	Situation nette (sous total)	1 051 985	1 465 367	413 382	28.21
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	1 882 047	125 481	1 756 566	NS
	Provisions réglementées	1 754 291	1 754 291		
PROVISIONS	Total I	4 688 323	3 345 139	1 343 184	40.15
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	977 426	1 395 064	417 638	29.94
	Total II	977 426	1 395 064	417 638	29.94
PROVISIONS					
	Provisions pour risques	468 385	285 382	183 003	64.13
	Provisions pour charges	459 351	461 996	2 645	0.57
PROVISIONS	Total III	927 735	747 377	180 358	24.13
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 435 114	3 787 638	352 525	9.31
	Emprunts et dettes financières diverses	17 202	22 066	4 864	22.04
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	971 257	868 854	102 403	11.79
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	2 483 200	2 573 503	90 303	3.51
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	163 265	49 302	113 963	231.15
DETTES (I)	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	78 022	57 474	20 548	35.75
	Total IV	7 148 060	7 358 837	210 776	2.86
DETTES (I)					
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		13 741 545	12 846 417	895 128	6.97

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	94	160	67	41.56
Ventes de biens et services				
Ventes de biens		2 036	2 036	100.00
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	2 575 875	875 333	1 700 542	194.27
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	21 415 595	21 606 947	191 352	0.89
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	15 340		15 340	
Contributions financières	34 751	34 047	704	2.07
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	22 785	674 583	651 798	96.62
Utilisations des fonds dédiés	1 290 064	1 951 820	661 756	33.90
Autres produits	41 720	11 554	30 165	261.07
Total I	25 396 223	25 156 480	239 743	0.95
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	4 709	7 845	3 136	39.97
Variation de stock		6 447	6 447	100.00
Autres achats et charges externes	8 009 495	7 358 724	650 771	8.84
Aides financières	15 875		15 875	
Impôts, taxes et versements assimilés	1 350 871	1 337 009	13 862	1.04
Salaires et traitements	9 878 497	9 934 458	55 961	0.56
Charges sociales	4 031 510	4 094 556	63 046	1.54
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	752 491	733 525	18 967	2.59
Dotations aux provisions	290 051	176 529	113 521	64.31
Reports en fonds dédiés	872 426	1 290 064	417 638	32.37
Autres charges	501 343	473 908	27 435	5.79
Total II	25 707 267	25 413 065	294 202	1.16
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	311 044	256 585	54 459	21.22

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	11 339	12 406	1 067	8.60
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	11 339	12 406	1 067	8.60
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	111 902	111 836	67	0.06
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV	111 902	111 836	67	0.06
2. Résultat financier (III-IV)	100 563	99 430	1 134	1.14
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	411 607	356 015	55 592	15.62
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		138	138	100.00
Sur opérations en capital		39 540	39 540	100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V		39 678	39 678	100.00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		37 953	37 953	100.00
Sur opérations en capital		8 699	8 699	100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI		46 653	46 653	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		6 974	6 974	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 774	306	1 468	480.17
Total des produits (I+III+V)	25 407 562	25 208 564	198 998	0.79
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	25 820 943	25 571 859	249 084	0.97
5. EXCEDENT OU DEFICIT	413 381	363 295	50 086	13.79